
 

1 

 

Čínský pentagram v životě 

 
 

Princip jinu a jangu – dvě navzájem opačné a doplňující se síly (energie), které 
se nacházejí v každé živé i neživé části vesmíru. 

→ Jedno nemůže existovat bez druhého – jsou obvykle ve stavu rovnováhy: 

pokud jeden naroste, druhý ustoupí… Jsou ve stálém pohybu (dynamice): 

jedno je rozeno z druhého. 
→ Aby se mohly projevit, potřebují hmotu. 

→ Malé tečky v symbolu znamenají stopy jedné síly v druhé. 

→ Hmotný svět tvořen polaritou a přitažlivostí. 

·        Vše je složeno z vlnění – vše vzniká z principu jin 

a jang. 

·        Klíčem ke zdraví je rovnováha! 

Princip pentagramu – symbolika čísla 5 přesahuje sílu 4 základních živlů 
(skupenství) – voda, oheň, země, vzduch, přidaný prvek je kvintesence (duch, 
život) 

·        Symbol mikrokosmu tj. znovuzrozeného člověka 

= mapa člověka 

·        Popisuje vztahy a dynamiku mezi jednotlivými principy (mateřskými 
orgány) na všech úrovních – od psychiky (emoce), přes fyzické projevy až 
po fyziologické regulace. 
·        Používá se přívlastek čínský pentagram – používaly ho ale i další staré 
civilizace, např. i Sumerové v době asi 3 000 let př. n. l. 

 

  

Rovnováha v pentagramu 

·        To, jak proudí informace (výsledky) mezi prvky, nazýváme ENERGIÍ 



 

2 

 

·        Vzniklé problémy v orgánu se přenáší dál do jiných orgánových okruhů – 
snaha o rovnováhu 

·        Přenos patologie (chybné informace) dál, do dalších prvků pentagramu 
·        Polarita se může převrátit – buď přenos oslabení (zesílení) nebo snaha o 
vyrovnání může způsobit vychýlení na druhou stranu oslabení se přemění do 
zesílení (a obráceně) 

 
Přenos informací v pentagramu 

·        Obvodem po směru hodinových ručiček: princip tvoření. Rodí, tvoří, 
posiluje – výsledek je použit jako další vstup, vzniká něco nového. 
·        Obvodem proti směru: princip destrukce. Ničí, vyčerpává, vrací se 

zpět o jeden krok, sestup po spirále vývoje dolů (přirozená reakce na chaos, 
regrese = návrat k dřívějšímu stavu, snaha o znovunastolení rovnováhy). 

·        Vnitřkem po směru: princip kontroly, ovládání. Usměrňuje, kontroluje, 
učí. Uvedení do rovnováhy, rozvinutí potenciálu – použití jednoduššího, 
„opačného“ programu pro kontrolu. 

·        Vnitřkem proti směru: princip rozvracení, vymknutí se z kontroly. 
Rozrušuje, ponižuje, opovrhuje, ovládaný prvek převezme kontrolu, popření 
starých zkušeností, princip pozitivní zpětné vazby – destrukce, zhroucení 
systému, chaos – může z něj vzniknout nový řád. 

 

Jin–jang a pentagram 

·        Rovnováha v každém prvku! Tj. musíme zvládnout všechny aspekty 
života – od životních funkcí, hmoty, přes vztahy až k principu tvoření. 
·        Nerovnováhu v prvku řeší celý pentagram (systém) tím, že se 
oslabuje, poškozuje. Proudění energie je nerovnoměrné – způsobí 
oslabení, zpomalení. 
·        Čím lépe ovládáme každý z prvků, tím více jsou procesy 
zautomatizované. Tím pádem spotřebují méně energie a pozornosti, 
kterou můžeme vložit do tvorby, spokojeného žití a radosti. 
·        Pocit radosti. Vnímám to, že můj život je v optimální rovnováze, jdu za 
svými cíli. 
·        Učit tělo, jak dosáhnou rovnováhy a zdraví, je přirozené. Každý 
organismus přirozeně přebírá znalosti ze svého okolí, učení je součástí 
života. 

Orgány pentagramu 

·        Organismus člověka podle pentagramu: 
→ ORGÁNY HLAVNÍ (MATEŘSKÉ) 

→ ORGÁNY DCEŘINÉ (PODŘÍZENÉ) 

·        Každý orgán ve skutečnosti podléhá všem orgánům pentagramu, ale 
některé (mateřské) orgány na něj mají větší vliv. 
·        Základní motivem organismu je uchránit mateřské (nezbytné) 
orgány před poškozením. Proto je vybaven schopností odvádět patologii 
do orgánů, jejichž funkce není pro člověka životně nezbytná. 
·        Příklad: Problémy z ledvin se odvádí do močového měchýře nebo do 
kloubů, páteře, vlasů, čelních dutin či do emočních struktur (úzkost). 
·        Mikroorganismy se snaží obsadit mateřské orgány, z nichž mohou 
pak bez překážek kolonizovat podřízené orgány. 



 

3 

 

Okruh srdce – princip ohně 

·        Srdce: oheň, slunce, léto, zdroj, láska, Bůh, očištění, hořká chuť, 

vyjádření, řeč, radost, vášeň 
·        Mateřský orgán: SRDCE – distribuce energie 
·        Zásobní orgán: TENKÉ STŘEVO – vstřebávání 

energie 

·        Dceřiné orgány: aorta, osrdečník, trojitý ohřívač, cévní systém – tepny 
a žíly, hematoencefa- lická bariéra, jazyk, tváře, ruce, mozek a nervový 
systém – nervový aparát srdce, vegetativní nervový systém, mozková kůra, 
amygdala, hipokampus 

 
  

Projevy poškozeného srdce 

·        časté bušení srdce, tlak v srdeční oblasti nebo srdeční arytmie 
·        zadýchávání se po krátké námaze 

·        angina pectoris 

·        mozková skleróza nebo mozková mrtvice 
·        různé řečové vady způsobené špatným ovládáním jazyka 
·        nadměrné pocení 

·        modrání rtů a nehtů, pálení v dlaních 

·        záškuby svalstva 

·        změny na pokožce tváře a na špičce jazyka 
·        u mužů předčasný výron semene 

·        sklony k omdlévání při odběru krve 

Projevy poškození okruhu srdce 

Fyzické: 

·        bolesti na lopatce a nad ní 

·        krvavé žilky v očích 

·        ztmavnutí moči 

Psychické: 

·        chorobná touha řečnit 

·        neschopnost ovládat city 

·        zapomnětlivost 
·        velké množství snů 

·        bujará srdečnost a hlasitý smích 

·        chronický pocit neradosti, pesimismus 

·        stavy úzkostí a strachů (spolu s ledvinami) 
·        vtíravý strach ze smrti 

·        dělá se špatně při pohledu na krev 

Okruh sleziny – princip země 

·        Slezina – symbol země, hmota, gravitace, matka (= zdroj), sladké, 
sympatie a antipatie, odpor – poměr kladných a záporných pocitů, odtažení 
se 

·        Mateřský orgán: SLEZINA (mozek imunity) 

·        Zásobní orgán: ŽALUDEK 
·        Dceřiné orgány: 

→ Slinivka a trávicí orgány – jícen, hltan, dvanácterník, ústa, rty, slinné žlázy 



 

4 

 

→ tkáň – sliznice 

→ hormonální systém a žlázy – hypofýza, hypotalamus, epifýza 

→ svaly 

→ lymfatický systém 

→ střední ucho 

→ nervový systém – ENS, zadní mozek 

 
Projevy poškozené sleziny 

·        virové nákazy – afty, opary, časté virózy 

·        autoimunitní onemocnění 
·        nesnášenlivosti potravin, nechutenství, průjmy, zácpy, nevolnosti, 
kinetózy, říhání, dráždivý tračník, obezita, vyhublost, škytání 

·        únava 

·        bledé rty, hemeroidy, modřiny, křečové žíly, krvácivost, 
chudokrevnost, nízký tlak… 
·        zahleněnost nebo suchost sliznic, kýchání, suché rty, otoky 

·        zduřelé uzliny 

·        mysl – nekoncentrovanost, obsesivní myšlenky, těžkopádnost, 
roztěkanost 

Projevy poškození okruhu sleziny 

Fyzické: 

·        bolesti a zduření prsů 

·        otoky dásní 
·        otoky spodního víčka 

·        polypy v nose 

·        zatínání zubů 

·        bolesti zubu v horní čelisti 
·        vytékání sliny v koutku 

·        parodontóza 

·        rozpraskané rty, herpes, afty 

·        visící ňadra 
·        křivé zuby u dětí 

·        zvětšování prsou u mužů 

·        pocit na zvracení 

·        chorobný hlad nebo nechutenství 
·        záněty dutin 

Psychické: 

·         vidiny jídla ve snu 
·         člověku nedělají dobře točivé pohyby (kolotoč) 

Okruh plic – princip kovu 

·        Plíce – symbol kovu (zlato), ryzost, kvalita, zbraně, sjednocení, otec 

(opracování), ostrá chuť, vůle, čich, smutek – adaptace, zvyknutí si (slouží 
k citovému odpoutání, utlumení = šance přehodnotit vztahy, činnosti a 
změnit okolnosti života) 
·        Mateřský orgán: PLÍCE – bariéra a styk s vnějším světem 
·        Zásobní orgán: TLUSTÉ STŘEVO (i část tenkého) – vstřebávání a 
vylučování 

 
  



 

5 

 

 Dceřiné orgány: 

→ apendix 

→ dýchací soustava – plíce, průdušky, nosní dutiny, mandle, nos, nosohltan, 

hlasivky, poplicnice 
→ čelistní dutiny, hrtan 

→ kůže, podkoží, prsní žláza, potní žlázy 

→ pohyb tekutin po těle: návrat krve, lymfa, žíly 

→ nervový systém – retikulární formace, epithalamus (epifýza), produkce 

serotoninu, parasympatikus 

Projevy poškozených plic 

·        bakteriální nákazy – časté angíny, nemoci horních cest dýchacích, 
záněty střed. ucha, dutin 
·        problémy s dýcháním – ucpaný nos, kašel, pocity dušnosti… 
·        poruchy čichu 

·        problémy s hlasivkami – slabý a tichý hlas, ztráta hlasu 

·        problémy na kůži – ekzémy, suchá pokožka, nedostatek pigmentu, 
citlivá, nepevná pokožka, strie, celulitida, praskliny na uších, konečníku, 
nesnášenlivost dotyku 

·        nadměrné pocení 

·        únava, vyčerpanost 

Projevy poškození okruhu plic 

Fyzické: 

·        ztuhlé svalstvo ramen 

·        odmítání masáže a dotyku 

·        krvácení z nosu 
·        bolesti zubů bez kazu 

·        blokády krční páteře 

·        praskliny na kůži uší 

·        praskliny na konečníku 

Psychické: 

·        sny o polích nebo létání 

·        nechuť k mluvení 
·        sebeponižování, deprese 

Okruh ledvin – princip vody 

·        Ledviny – symbol vody, života a smrti, rozpustnost, strach, úzkost, slaná 

chuť, sluch, strach a vnitřní síla, intuice – reakce na opakované podněty 

 

·        Mateřský orgán: LEDVINY – rozpouštění, vylučování 
·        Zásobní orgán: MOČOVÝ MĚCHÝŘ 

·        Dceřiné orgány: 

→ vylučovací ústrojí – ledviny, močovod, močový měchýř, močová trubice 

→ rozmnožovací ústrojí – děloha, vaječníky, 

vejcovody, varlata, prostata 
→ nadledvinky – stresové a pohlavní hormony 

→ kosti, zuby, kolena, nárty, bederní páteř 

→ klouby (obecně), chrupavky, burzy, pohyb 



 

6 

 

→ vlasy – vlasové folikuly 

→ uši, čelní dutiny 

→ mozek – mesencephalon, prodloužená mícha, asociační oblasti, 

amygdala, centra pohybu a úzkosti - corpus striatum 

Projevy poškozených ledvin 

·        problémy s močením – pálivé, bolestivé, inkontinence, časté nutkání 
·        vodnaté otoky – kotníky, obličej, váčky pod očima 

·        menstruační problémy – bolestivá, silná 

·        problémy urogenitálního traktu – výtoky, impotence, předčasná 
ejakulace, potraty, předčasné porody, neplodnost, myomy, změny 
děložního čípku 
·        bolesti kloubů, zad (hlavně bedra), ztuhlá šíje, zatuhlé klouby, bolest 
při pohybu 
·        ostruhy, kostní výrůstky, osteoporóza, dna, slabé kosti, časté 
zlomeniny, kazivost zubů, křeče v lýtkách i jinde 

·        pískání v uších, tinitus 

·        nesoustředěnost, roztěkanost, mozkové dysfunkce, problémy s 
pamětí, učením 

 

Projevy poškození okruhu ledvin 

Fyzické: 

·        pálení, bolestivé nebo časté močení 

·        ztuhlá šíje 
·        bolesti v bedrech 

·        křeče v lýtkách 

·        krvácení z nosu 

·        bolest na zadní straně stehen 
·        bolesti paty, ostruha 

·        otlaky a kuří oka na malíku 

·        bolest v podkolení 

·        křivící se páteř 
·        ucpaný nos 

 
  

Psychické: 

·        sny o vodě, lodích, utopených 

·        sny o strachu 

·        zapomnětlivost 

Okruh jater – princip dřeva 

·        Játra – symbol dřeva, živá hmota, energie, ži- votní síla, růst, ego, 
agresivita, zrak, kyselá chuť, poznání, rozum, inteligence, pohyb, rychlost, 
destrukce, organizace 

·        Mateřský orgán: JÁTRA – chemická továrna 

·        Zásobní orgán: ŽLUČNÍK – trávení a vylučování toxinů 



 

7 

 

·        Dceřiné orgány: 

→ vazivo, nehty, kolagen, elastická vlákna, šlachy, mozkové pleny, vliv na 

všechny or- gány 
→ mazové žlázy, bradavky – akné, suchá kůže 

→ vnější pohlavní orgány – pochva, penis, varlata 

→ neurony a glie, periferní nervový systém, sympatikus, NADLEDVINKY – 

stresové hormony 
→ nehtové lůžko 

→ oči, zrak 

→ Langerhansovy ostrůvky 

→ mozek – koncový mozek, mozková kůra, 

lamina affixa, talamus 

Projevy poškozených jater 

·        alergie, astma, ekzémy, autoimunitní choroby, chronické záněty a infekce, 
křeče, epilepsie 
·        svědivost kůže, trhliny ústních koutků, bílé, lámavé nehty 
·        poruchy spánku, menstruačního cyklu, ztráta libida, migrény 

·        portální hypertenze – pavoučkovité cévy (rozšířené žilky) – hrudník, 
ramena, předloktí, zčervenání dlaní, dilatované břišní žíly, hemeroidy, jícnové 
varixy, žíly na břiše, otoky, hepatorenální syndrom (pokles průtoku krve 
ledvinami) 

·        jaterní encefalopatie – nedostatečná detoxikace dusíkatých metabolitů a 
toxinů, neuropsychické příznaky, spavost, apatie, třes, snížená pozornost, 

letargie, zmatenost 

·        gynekomastie, vymizení ochlupení na hrudníku 

·        krvácivé projevy – nedostatek srážecích faktorů 
·        mysl – neklid, netrpělivost, hyperaktivita 

 

Projevy poškozených jater 

Fyzické: 

·        zhoršení čichu 

·        sucho v krku 
·        hořká chuť v ústech 

·        ztuhlé trapézy 

·        bolest hlavy a krční páteře 

·        křeče v oblasti hlavy 
·        bolestivá kůže na hlavě 

·        bolesti v polovině hlavy 

·        bolesti kyčlí 

·        epilepsie 
·        kuří oko a otlaky na IV. prstu nohy 

Psychické: 

·        zápolení ve snu 

·        páchání sebevraždy ve snu 

·        vynášení rozsudku 

·        stavy zuřivosti 
·        agresivní urážlivá legrace 



 

8 

 

·        nedostatek odvahy 

·        nerozhodnost 

Emoce a pentagram 

·        Stres a patologické emoce jsou zátěže, které ovlivňují mateřský orgán i 
podřízené orgány 
·        Toxická zátěž mateřských a podřízených orgánů ovlivňuje vznik 
příslušných emocí – toxiny narušují emoční vzorce a vznikají tak 
poškozující emoce 

·        Toxin je z tkáně odstranitelný, pouze pokud je opraven emoční vzorec 

·        Emoční vzorec je opravitelný pouze když jsou odstraněny všechny 

toxiny z orgánu 
·        Lidská psychika je hlavní příčinou nemocí 

PROČ? 

·        EMOCE = INFORMACE o stavu těla a okolí vnímaná mozkem skrz 
pocity 
·        Všechny buňky těla jsou řízeny informací (emocí) – pokud je pro něj 
stresující (negativní emoce), tak vede ke stresové reakci a zastavení 
přirozené detoxikace 
·        Dlouhodobě to vede k ukládání toxinů – narušení komunikace mezi 
buňkami – vznik problémů a nemocí 

 
Zdroj: Výuková materiál firmy Joalis 

 

Reflexní sestava a pentagramové směsi 

V této lekci máte pro změnu jen sestavu na rukách, což pro někoho bude opakování, pro 
někoho novinka. Ke každému okruhu můžeme vybrat jednu pentagramovou směs firmy 
Energy a velmi pravděpodobně se trefíme. Více si je rozebereme na živém vysílání. 

Mapka plošek nemá popis, vašim úkolem je si ji popsat. Můžete si ji i překreslit do prázdné 

mapky, kterou najdete v pracovních listech. 

 



 

9 

 

Vironal 

V rámci Regenerace v Pentagramu® náleží Vironal k prvku Kov. Účinné složky jeho extraktu 
podporují imunitní sytém* (divizna velkokvětá), zajišťují zdraví dýchacího ústrojí ** (lípa 
srdčitá), zažívání*** (benedikt lékařský) a pokožky****(lékořice lysá). 

Použití Vironalu z hlediska psychiky 

Smutek, melancholie a sevřenost, emoční otupělost, pocit nesvobody a strach z chybného 
rozhodnutí, sebepodceňování a neschopnost udržet v životě řád, alibismus, lpění na 
pořádku, vyžadování pozornosti a nepřirozené autority, mluvení ze spánku, noční můry, 
případně nespavost, fobie. Vironal přináší jistotu založenou na pocitu, že jsme schopni 
ubránit si svůj životní prostor, posiluje vůli a zodpovědnost za svůj vlastní život. 

Renol 

V rámci Regenerace v Pentagramu® náleží Renol k prvku Voda. Účinné složky jeho extraktu 
udržují zdraví močových cest a ledvin* (jehlice trnitá) a prostaty** (vrbovka malokvětá). 
Zajišťují pohyblivost kloubů a chrupavek*** (lopuch větší) a udržují zdraví pokožky**** 

(lopuch větší). 

Použití Renolu z hlediska psychiky 

Neschopnost uvolnit se, nedůvěřivost spojená s podezřívavostí a cynismem, nesmělost, 
nerozhodnost, rezignace, neklid spojený se strachem a pocitem neustálého ohrožení, 
hyperaktivita CNS, především u dětí s LMD a ADHD. Renol přináší důvěru k životu, pocit, že 
vše je tak, jak má být, odvahu postupovat vpřed a nechat věcem jejich přirozený průběh. K 
docílení většího účinku doporučujeme kombinovat Renol s krémem Artrin z Pentagramu® 
terapeutických krémů. 

Korolen 

V rámci Regenerace v Pentagramu® náleží Korolen k prvku Oheň. Účinné složky jeho 
extraktu podporují funkci kardiovaskulárního (srdečně-cévního) systému* (třezalka 
tečkovaná) a cévní soustavy (jírovec maďal). Lapacho normalizuje krevní tlak**, česnek setý 
ovlivňuje hladinu cholesterolu. Jinan dvoulaločný udržuje normální činnost mozku a duševní 
rovnováhu.**** 

Použití Korolenu z hlediska psychiky 

Poruchy chování, duševní neklid, netrpělivost, hysterie, citová labilita, neschopnost navázat 
přátelské vztahy, poruchy řeči (překotná mluva nebo naopak neschopnost komunikace), 
poruchy paměti, poruchy spánku, zapomnětlivost, ztráta motivace a chuti k životu. Korolen 
dodává energii k životu a chuť se z něj radovat, otevírá osobnost člověka a kladně ovlivňuje 

rozvoj dávno zapomenutých schopností. 

Gynex 

V rámci Regenerace v Pentagramu® náleží Gynex k prvku Země. Účinné složky jeho 
extraktu harmonizují hormonální systém* a normalizují činnost štítné žlázy** (chaluha 
bublinatá), udržují dobrý stav reprodukčního systému*** (lékořice lysá) a zajišťují pre-
menstruační **** (mochna husí) a menopauzální komfort**** (jetel luční). Fenykl obecný 
podporuje normální trávení, lékořice lysá přispívá k duševnímu zdraví a klidu. 

Použití Gynexu z hlediska psychiky 

https://www.energy.cz/cz/p/Vironal
https://www.energy.cz/cz/p/Renol
https://www.energy.cz/cz/p/Artrin
https://www.energy.cz/cz/p/Korolen
https://www.energy.cz/cz/p/Gynex


 

10 

 

Obtížná adaptace na změny, lenost a nezájem, sebelítost, emoční labilita, pomalé myšlení, 
přílišná starostlivost, uvíznutí v kruhu nekonečných obav a pochybností, poruchy paměti a 
soustředěnosti. Gynex vede člověka k přijetí sebe sama, jeho dobrých i špatných stránek, 
učí vyrovnanému přijímání životních okolností s vědomím, že k životu patří dobré i zlé. 
K docílení většího účinku doporučujeme kombinovat Gynex s krémem Cytovital z 
Pentagramu® terapeutických krémů. 

Regalen 

V rámci Regenerace v Pentagramu® náleží Regalen k prvku Dřevo. Účinné složky jeho 
extraktu podporují detoxikaci/očistu organismu* (jitrocel kopinatý), normalizují funkci jater a 
žlučníku** (řepík lékařský), trávení a střevního traktu*** (jitrocel kopinatý). Mochna nátržník 
podporuje zdravý stav pokožky****. 

Použití Regalen z hlediska psychiky 

Podrážděnost a impulzivní jednání, vznětlivost, výbuchy vzteku a zuřivosti, chronická 
nespokojenost spojená s pocity nespravedlnosti, plačtivost a časté stavy neadekvátního 
dojetí, přecitlivělost na hluk a potlačování emocí. Regalen pomáhá člověku uvolnit se a 

svobodně vyjádřit své opravdové pocity, probourává vnitřní zábrany a zároveň učí 
rozpoznávat hranice. 

Důležité! 

Jednotlivé pentagramové směsi spolu nekombinujeme! Zejména to platí u Renolu a 
Regalenu. Výjimkou je Vironal, který dodává do těla čchi a lze ho použít i v kombinaci. Více 
si povíme na živém vysílání. 

Pokud vás Energy zaujalo, chcete více informací o pentagramu, jednotlivých produktech a 
dalších souvislostech, a také slevu 25-30% na produkty, lze se u firmy registrovat jako 
zákazník a využívat všechny tyto výhody. Máte přístup k online vzdělávání (webináře) a také 
slevu na živé akce. Protože Energy funguje na systému center, v každém větším městě máte 
možnost takové centrum navštívit, zdarma si nechat poradit a ještě tam se slevou nakoupit 
doporučené produkty. 

Více o registraci najdete tady a chcete-li mít navíc možnost konzultovat se mnou, tj. 
kdykoliv se na mě obrátit s otázkou na nasměrování na konkrétní produkt, tak stačí zadat 
moje číslo 298895 a systém nás propojí :). 

 

https://www.energy.cz/cz/p/Cytovital
https://www.energy.cz/cz/p/Regalen
https://www.energy.cz/cz/menu_x283x/#clenstvi

